
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 06.11.20241.Platnost

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s.

2.Název MAS

603

3.Registrační číslo MAS

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Rozvoj života na venkově

5.Název Fiche

90 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)
c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

2 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace činí do 150 000 Kč včetně 40

2. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je v rozmezí 150 001 Kč - 200 000 Kč včetně 35

3. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je v rozmezí 200 001 Kč - 300 000 Kč včetně 30

4. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je v rozmezí 300 001 Kč - 400 000 Kč včetně 25

5. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je v rozmezí 400 001 Kč - 500 000 Kč včetně 20

6. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je v rozmezí 500 001 Kč - 750 000 Kč včetně 15

7. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je v rozmezí 750 001 Kč - 1 000 000 Kč včetně 10

8. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je v rozmezí 1 000 001 Kč - 1 500 000 Kč včetně 5

9. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je v rozmezí 1 500 001 Kč - 2 000 000 Kč včetně 0

2.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - intervence 52.77 SP SZP

10.Znění preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci intervence 52.77 SP SZP, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel dosud v rámci intervence 52.77 SP SZP nebyl podpořen 15

2. Žadatel byl v rámci intervence 52.77 SP SZP podpořen 1krát 10

3. Žadatel byl v rámci intervence 52.77 SP SZP podpořen 2krát 5

4. Žadatel byl v rámci intervence 52.77 SP SZP podpořen více než 2krát 0

3.

Č.ř.

Konzultace formuláře projektu (Žádost o dotaci) na MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o. p. s.

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel konzultoval před datem registrace Žádosti o dotaci na MAS alespoň jedenkrát formulář projektu (Žádost o dotaci) na MAS Vincenze 
Priessnitze pro Jesenicko, o. p. s.. Musí se jednat o osobní konzultaci. V případě neúčasti samotného žadatele či statutárního zástupce na 
konzultaci formuláře projektu, je akceptováno zastoupení žadatele jinou osobou na základě plné moci.  
 
Ke kontrole a hodnocení bude sloužit podpisová listina, kterou žadatel obdrží po konzultaci formuláře projektu (Žádost o dotaci) v kanceláři MAS. 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 2 z 3

Tento dokument poté žadatel doloží jako přílohu k Žádosti o dotaci (podpisová listina musí obsahovat podpis žadatele/zástupce žadatele a 
pracovníka MAS, název projektu, který musí být totožný s názvem projektu v Žádosti o dotaci a datum konzultace). Dále žadatel doloží také plnou 
moc v případě, že byl na osobní konzultaci formuláře projektu zastupován jinou osobou.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel konzultoval formulář Žádosti o dotaci na MAS a doložil požadované přílohy 10

2. Žadatel nekonzultoval formulář Žádosti o dotaci na MAS nebo nedoložil požadované přílohy 0

4.

Č.ř.

Žadatel pracuje s mládeží či se seniory

10.Znění preferenčního kritéria

Preferováni budou žadatelé, jejichž činnost je zaměřena na práci s mládeží nebo se seniory. Hodnocení a kontrola bude vycházet z dokumentu 
prokazujícího zaměření žadatele na práci s mládeží či seniory. Tento dokument bude doložen formou přílohy k Žádosti o dotaci na MAS. Jedná se 
např. o dokumenty: Stanovy, Statut či Zakládací listina aj., které toto prokazatelně dokládají. Případně žadatel doloží dokument, ze kterého bude 
zřejmé, že v uplynulých dvou letech, předcházejících datu registrace Žádosti o dotaci na MAS, uskutečnil alespoň dvě akce, které byly zaměřeny na 
práci s mládeží nebo se seniory (např. prezenční listina z pořádané akce, náhled webových stránek či sociálních sítí, ze kterých bude zřetelné, že je 
akce pořádána pro mládež či seniory + fotodokumentace z akce).

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel je zaměřen na práci s mládeží nebo se seniory 10

2. Žadatel není zaměřen na práci s mládeží nebo se seniory nebo nedoložil požadovanou přílohu 0

5.

Č.ř.

Zvýhodnění projektů realizovaných v obcích s menším počtem obyvatel

10.Znění preferenčního kritéria

Bodově zvýhodněny budou projekty realizované v obcích s menším počtem obyvatel. Rozhodující je počet obyvatel v obci, kde je projekt realizován; 
v případě, že je projekt realizován ve více obcích, posuzuje se kritérium podle největší obce. Počet obyvatel bude posuzován dle dokumentu ČSÚ 
(dle posledního dostupného roku v den vyhlášení výzvy). Dokument  bude součástí výzvy MAS. Hodnocení a kontrola proběhne dle údajů v Žádosti 
o dotaci a výše uvedeného dokumentu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Do 500 obyvatel včetně 20

2. 501 - 1000 obyvatel včetně 10

3. 1001 obyvatel a více 5

6.

Č.ř.

Propagace a publicita MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o. p. s.

10.Znění preferenčního kritéria

Preference projektů s propagací a publicitou uváděnou nad rámec povinné publicity. Zvolený způsob propagace žadatel popíše v Žádosti o dotaci -
internetové stránky žadatele/příjemce dotace -( pokud je vlastní) a plakát A4 umístěn v místě realizace projektu. Plakát musí být vystaven na 
veřejném, viditelném a dostupném místě. Kritérium musí být naplňováno od data podání Žádosti o platbu na MAS minimálně po dobu vázanosti 
projektu na účel. Toto kritérium bude hodnoceno z popisu uvedeného v Žádosti o dotaci a kontrolováno v rámci fyzické kontroly po podání Žádosti o 
platbu na MAS. Požadována podoba propagace nad rámec povinné publicity je uvedena v dokumentu s názvem Příručka pro publicitu a propagaci 
MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. Příručka bude umístěna na webových stránkách MAS u příslušné výzvy.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt bude uvádět publicitu nad rámec povinné publicity dle Příručky pro publicitu a propagaci MAS 5

2. Projekt nebude uvádět publicitu nad rámec povinné publicity dle Příručky pro publicitu a propagaci MAS 0

7.

Č.ř.

Podpora žadatelů postižených povodněmi v září 2024

10.Znění preferenčního kritéria

Preferováni budou žadatelé, kteří byli postiženi povodní (případně vyplaveni podzemní vodou v souvislosti se stoupajícími hladinami řek), která 
zasáhla okres Jeseník v září roku 2024. 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě doložených fotografií, ze kterých bude zřejmé postižení povodní (platí i pro podzemní vody) a také 
dokument psaný volnou formou, kde žadatel popíše co a v jaké míře bylo povodní zasaženo.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel byl postižen povodní v září 2024 a zároveň doložil všechny požadované přílohy 20

2. Žadatel nebyl postižen povodní v září 2024 anebo nedoložil všechny požadované přílohy 0

8.

Č.ř.

Účast na seminářích k dané výzvě

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel se zúčastnil seminářů/webinářů MAS k dané výzvě. V případě neúčasti samotného žadatele či statutárního zástupce, je akceptováno 
zastoupení žadatele jinou zúčastněnou osobou na základě plné moci.  
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě prezenční listiny MAS ze semináře a v případě zastoupení také doložením plné moci k 
zastupování na semináři. Veškeré relevantní dokumenty budou doloženy jako přílohy k Žádosti o dotaci na MAS.

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 3 z 3

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel se účastnil semináře/webináře pro žadatele MAS, případně doložil plnou moc k zastupování na 
semináři/webináři pro žadatele MAS. 10

2. Žadatel se neúčastnil semináře/webináře pro žadatele MAS nebo nedoložil požadovanou přílohu 0

5018.Minimální počet bodů


